
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 09 февраля 2021 г. № 7-7 

 
О внесении изменений в перечень музеев, в которых хранятся музейные 

предметы, музейные коллекции, музейные собрания, являющиеся 

государственной собственностью и принадлежащие к государственной 

части Музейного фонда Донецкой Народной Республики,  

утвержденный Постановлением Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-33 

 
Руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой Народной Республики, 

частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в перечень музеев, в которых хранятся музейные 

предметы, музейные коллекции, музейные собрания, являющиеся 

государственной собственностью и принадлежащие к государственной части 

Музейного фонда Донецкой Народной Республики, утвержденный 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 10 марта 2017 г. № 3-33, дополнив пунктом 15 следующего содержания: 

«15. Коммунальное учреждение «Художественный музей «Арт-Донбасс» 

города Донецка»  
 

Донецкая Народная Республика,  

83048, город Донецк, Киевский район, улица Челюскинцев, дом 189-К». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства В.И. Пашков 


